
 

 

1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVIŲ KALBOS POLITIKOS IR PERSPEKTYVŲ LIETUVAI TAPUS 

EUROPOS SĄJUNGOS NARE 

 

2003 m. gruodžio 18 d. Nr. IX-1938 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Konstitucija ir 

bendrąja Europos Sąjungos kultūros ir mokslo politika, pabrėžiančia daugiakultūrę Europos 

Sąjungos tradiciją ir kalbų įvairovę, atsižvelgdamas į šalies visuomenės susirūpinimą lietuvių 

kalbos būkle, n u t a r i a: 

 

1 straipsnis.  
Pavesti Valstybinei lietuvių kalbos komisijai iki 2004 m. gegužės 1 d. pateikti pasiūlymus 

dėl Valstybinės kalbos įstatymo naujos redakcijos projekto rengimo. 

 

2 straipsnis. 

1. Siūlyti Vyriausybei, atsižvelgus į Lietuvos mokslų akademijos ir Lietuvos mokslo tarybos 

siūlymus, iki 2004 m. kovo 1 d.: 

1) išnagrinėti mokslo ir studijų institucijų dėstytojų bei mokslo darbuotojų kvalifikacinius 

reikalavimus nustatančius teisės norminius aktus ir pašalinti nuostatas, įteisinančias kitų kalbų 

viršenybę valstybinės kalbos atžvilgiu vertinant mokslo darbų publikacijas; 

2) nustatyti tvarką, skatinančią vertingų mokslo darbų publikacijas valstybine kalba. 

2. Parengti ir patvirtinti programą Mokslo ir studijų įstatymo nustatytam lituanistikos tyrimų 

prioritetui įgyvendinti. 

3. Patvirtinti Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės ir Valstybinės lietuvių kalbos komisijos parengtą Lietuvių kalbos informacinėje 

visuomenėje programą. 

 

3 straipsnis. 

Siūlyti Švietimo ir mokslo ministerijai parengti programą, kurioje būtų numatyta stiprinti 

lietuvių kalbos mokymą visose formaliojo švietimo įstaigose, taip pat tobulinti lietuvių kalbos 

kompetenciją aukštosiose mokyklose. 

 

4 straipsnis. 

Siūlyti Lietuvos nacionaliniam radijui ir televizijai (toliau – LRT) peržiūrėti programų sudėtį 

ir, atsižvelgiant į LRT misiją, parengti lietuvių kalbos mokymo bei lituanistikos populiarinimo laidų 

programą ir ją įgyvendinti. 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS  

SEIMO PIRMININKAS ARTŪRAS PAULAUSKAS 

______________ 

 

 


